
       

COMUNE DI TADASUNI 
PROVINCIA DI ORISTANO 

Area Amministrativa 
COPIA 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

Determina n°.  9 
Registro Generale 
n° 89 

 
Data  
01-04-2022 

OGGETTO: Trattativa diretta MEPA n.1991316 con la ditta Halley 
Sardegna per assistenza software e conservazione dati, area 
demografici, atti amministrativi, area ragioneria, personale, 
segreteria, tributi - 2° impegno di spesa. 
 

CIG:  

 

L’anno  duemilaventidue, il giorno  uno del mese di aprile, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il decreto del Sindaco n°2 del 04.01.2022, con il quale veniva individuato il 
Responsabile di Servizio – area sociale, cultura, sport e amministrativo; 
 
Vista la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio Comunale 
n°5 deI 06.04.2021 riguardante l’approvazione del Bilancio per l’anno 2021; 
 
Atteso che con proprie determinazioni n°35 del 25.11.2016, n°21 del 18.06.2019 e n°6 del 
31.03.2021 si è provveduto ad affidare alla ditta Halley Sardegna srl, con sede ad 
Assemini in via Ticino 5, C.F. e P.IVA 03170580926, la fornitura e installazione delle 
licenze software e il servizio di assistenza e manutenzione dei software applicativi 
rispettivamente dei servizi demografici, atti amministrativi, servizi di ragioneria, personale 
e segreteria e la relativa formazione; 
 
Richiamate le proprie determinazioni n°3/7 del 12.01.2022 e n°4/15 del 18.01.2022, 
rispettivamente di: 

· indizione di una trattativa diretta sul MEPA con la ditta Halley Sardegna, per una 
base d’asta imponibile di € 10.000,00 (CIG Z0F34C6CE4) e per i seguenti servizi, 
assistenza software area servizi demografici (anagrafe, elettorale, stato civile); 
assistenza software atti amministrativi; 
assistenza software area ragioneria (finanziaria, economato, inventario, IVA, 
fatturazione); 
assistenza software area personale (stipendi, rilevazione presenze); 
assistenza software area segreteria (protocollo informatico, pubblicazioni web, albo 
pretorio); 
assistenza software area tributi (IMU, TARI); 
manutenzione software applicativi con aggiornamento programmi per modifiche 
legislative e per migliorie; assistenza in remoto, on-line, telefonica e in loco; 



2 Determinazione n. 01/9 del 01-04-2022 

 

conservazione a norma dei documenti; 

· affidamento sul MEPA della trattativa n°1991316 per il servizio di assistenza, 
manutenzione e conservazione dati relativamente ai software sopra elencati a 
favore della ditta Halley Sardegna srl con sede ad Assemini in via Ticino 5, C.F. e 
P.IVA 03170580926 per una somma di € 7.600,00 più Iva al 22% per un importo 
complessivo di € 9.272,00 (CIG Z0F34C6CE4); 

 
Richiamato l’articolo 163 del TUEL (decreto legislativo n°267/2000) che al comma 1 e 2 
stabilisce che nelle more dell'approvazione del bilancio di previsione gli enti locali possono 
effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un 
dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle spese 
tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in 
dodicesimi e che la gestione provvisoria è limitata all'assolvimento delle obbligazioni già 
assunte; 
 
Vista la propria determinazione n°7/57 del 01.03.2022 relativa all’effettuazione del primo 
impegno parziale a favore della ditta Halley Sardegna srl con sede ad Assemini in via 
Ticino 5, C.F. e P.IVA 03170580926, per l’affidamento sul MEPA, trattativa n°1991316, del 
servizio di assistenza, manutenzione e conservazione dati relativamente ai software sopra 
elencati; 
 
Atteso che si rende necessario effettuare il secondo impegno di spesa parziale, in attesa 
dell’approvazione del bilancio per l’anno 2022; 
 
Richiamati i capitoli 10120205 articolo 1 (missione 1, programma 2), 10130307 articolo 1 
(missione 1, programma 3) e 10170301 articolo 1 (missione 1, programma 7) del 
redigendo bilancio per l’anno 2022, che presentano la necessaria disponibilità; 
 
Visto il decreto legislativo n°267/2000; 
 

DETERMINA 
 
- sulla base di quanto precisato in premessa, di effettuare il secondo impegno parziale a 
favore della ditta Halley Sardegna srl con sede ad Assemini in via Ticino 5, C.F. e P.IVA 
03170580926, per l’affidamento sul MEPA, trattativa n°1991316, del servizio di assistenza, 
manutenzione e conservazione dati relativamente ai software elencati in premessa per 
una somma di € 887,20 (CIG Z0F34C6CE4) con imputazione sul redigendo bilancio per 
l’anno 2022 secondo le seguenti modalità: 

· €    216,67 sul capitolo 10120205 articolo 1; 

· €    337,20 sul capitolo 10130307 articolo 1; 

· €    333,33 sul capitolo 10170301 articolo 1; 
 
- di trasmettere copia della presente al servizio finanziario. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 (F.to Dott.ssa Antonella Deiana) 

 



3 Determinazione n. 01/9 del 01-04-2022 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

 
Data            Il Responsabile del servizio Finanziario 

 F.to Pierpaolo Pisu 

 

 

 

 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio per 15 giorni dal  19.04.2022 
 
Lì 19.04.2022 
 
 IL RESPONSABILE 
    
 

 


